
www.pribice.cz

ČÍSLO 47 1

ČÍSLO 47 PODZIM 2024 NEPRODEJNÉ

PŘIBICKÝPŘIBICKÝ
ZPRAVODAJZPRAVODAJ

Slovo starosty

První den prvňáčků ve školePrvní den prvňáčků ve škole

Máme za sebou nebývale dlouhé hor-
ké a suché léto, po kterém na začátku 
září zasedlo do prvňáčkovských lavic 
12 dětí. Ve všech prostorách školy se 
za dobu prázdnin vyměnilo osvětlení 
za nové a úspornější. Část prostor se 

nově vymalovala a  obecní zaměst-
nanci prováděli rekonstrukci části 
prostor ve školní kuchyni. Pro děti 
přibyl na dětském hřišti za školou 
další herní prvek – velká věž se sklu-
zavkou. Před kulturákem se dokon-

čila kašna a umístily se nové lavičky. 
Uskutečnily se i  dvě největší kultur-
ní akce v  obci – krojované a  babské 
hody. Chystáme rozšířit parkovací 
místa na ulici Hlavní.
Váš starosta Ing. Miroslav Eff enberger, DiS.



PŘIBICKÝ ZPRAVODAJ

PODZIM 20242

Informace z obecního úřadu
Zasedání valné hromady MAS
V  úterý 25. června se v  zasedací místnosti Komunitního 
centra Přibice konalo zasedání valné hromady MAS. „Mas-
ku“ tvoří členové z řad starostů obcí a podnikatelů. Je to or-
gán, díky kterému plynou i do naší obce dotace. Pro Přibice 
je to nyní dotace na traktor nebo na školní aktivity.

Jednání předsednictva MASJednání předsednictva MAS

Pořízení malého traktoru
Obec získala dotaci díky MAS Podbrněnsko ve výši 640.000 
Kč na pořízení traktůrku. Obec tak zakoupila u  fi rmy PaL 
za částku 992.000 Kč bez DPH traktůrek značky Kioty 
CX2510CH včetně vybavení (mulčovač, zametací kartáč 
a  radlice). Tato komunální technika bude sloužit obci při 
zimní údržbě chodníků a cest. V době vegetace potom jako 
pomocník při údržbě veřejné zeleně po obci.

Opravy a údržby v budově školy
Po dobu letních prázdnin došlo ve všech prostorách ško-
ly k výměně osvětlení. Dosavadní osvětlení již bylo velmi 
zastaralé. Původní svítidla byla vyměněna ve spolupráci 
s  fi rmou Sinclair za osvětlení, které splňuje i  ty nejnároč-
nější normy, a navíc je i velmi úsporné. Celkem se jednalo 

o více než 220 světel. Část 
interiéru byla obecními 
zaměstnanci vymalována. 
V  zázemí školní kuchyně 
provedli rovněž obecní 
zaměstnanci celkovou 
rekonstrukci, včetně vý-
měny částí původního vo-
dovodu a  odpadů. Nové 
je i sociální zázemí pro za-
městnance – sprcha i WC. 
Na příští rok je napláno-
vána rekonstrukce dalších 
prostor, tentokrát příprav-
ny a přilehlého zázemí. V blízké době bude nutno provést 
i rekonstrukci samotné školní kuchyně.

Bourací práce v zázemíBourací práce v zázemí
 školní jídelny školní jídelny

Obkládání zázemíObkládání zázemí
školní jídelnyškolní jídelny

Nové osvětlení šatny školyNové osvětlení šatny školy

Nové osvětlení školních třídNové osvětlení školních tříd

Zvelebování komunitního centra
Před komunitním centrem byla dokončena a zprovozněna 
kašna zhotovená přibickým uměleckým kovářem Pavlem 
Valáškem. Na pískovcovém podstavci je symbolická kovo-
vá spirála propojená s tekoucím pramenem vody. Spirála 
i voda mají mnoho společného. Symbolizují růst, obnovu 

Nové lavičky u KCNové lavičky u KC Posezení u KCPosezení u KC



www.pribice.cz

ČÍSLO 47 3

a nezničitelnost života. Věříme, že se dílo podařilo a že se 
stane místem, kde se v naší obci můžete zastavit, odpoči-
nou si a svlažit se pramenem z této kašny. A chvíli posedět 
pod starou lípou na nové lavičce. Stejné pohodlné a pevné 
lavičky přibyly kolem komunitního centra.

Kašna před KCKašna před KC Kašna v nociKašna v noci

Rozšíření dětských hřišť
Za školní zahradou se podařilo rozšířit dětské hřiště o vel-
kou hrací věž s  tobogánem. Vše je vyrobeno z  odolných 
materiálů, takže by jeho životnost měla být podstatně del-
ší. Tak ať si přibické děti mají kde hrát!

Bagrování na dětském hřištiBagrování na dětském hřišti

Budování dětského hřištěBudování dětského hřiště

Nová parkovací místa
Na ulici Hlavní byla naprojektována druhá etapa parkova-
cích stání. Během podzimu vznikne na této ulici dalších 24 
parkovacích míst. Provedení bude rovněž šetrné vůči pří-
rodě, kdy se bude veškerá voda zasakovat do půdy. Umož-
ní to štěrkové lože a  tvrzené plastové „plástve“ vysypané 
štěrkem.

Tradiční krojované hody
Ve dnech 22. a 23. června se v Přibicích uskutečnily tradiční 
krojované hody. V sobotu odpoledne zvali stárci s kapelou 
celou obec. Od 20 hodin 
byla slavnostním nástu-
pem zahájena hodová 
zábava na place u komu-
nitního centra. Nedělní 
program byl zahájen mší 
svatou v 11 hodin. Odpo-
ledne vystoupili postup-
ně mladší stárci, poté 
mužský pěvecký sbor, 
a v 19 hodin za hraní de-
chové kapely Dambořan-
ka začala večerní zábava.

p p

Stárci pod májouStárci pod májou

Hody na placeHody na place

Krojované děti na hodechKrojované děti na hodech

Nová hrací věž s tobogánem na hřištiNová hrací věž s tobogánem na hřišti



PŘIBICKÝ ZPRAVODAJ

PODZIM 20244

Nevšední návštěva a aktivity v Komunitním 

centru Přibice
Ve středu 21. srpna se ko-
nal v komunitním centru 
speciální „workshop“. Při-
jeli totiž klienti Sjedno-
cené organizace nevido-
mých a slabozrakých ČR, 
Oblastní odbočka Kyjov. 
Hosté si před tím prochá-
zeli Exotickou zahradu 
Přibice, kde si mohli osa-
hat třeba kmeny různých 
druhů palem či olivovní-
ků. Během procházky si 
vyslechli poutavý výklad 
o zahradě a exotických rostlinách, které se v ní nacházejí. 
Po návštěvě tohoto netradičního ráje se všichni účastníci 
přesunuli do prostor komunitního centra. Všichni si s vět-
ší či menší dopomocí vysadili pod odborným dozorem 
malou palmičku, kterou tým Exotické zahrady Přibice ka-
ždému účastníkovi věnoval. Během výsadby zazněly cen-
né rady, aby jim vysazené palmičky co nejlépe prospívaly 
a dělaly radost. Pro všechny zúčastněné to byla velmi zají-
mavá a přínosná zkušenost. Pro nás to byla i lekce pokory 
a uvědomění, že dobrý zrak není samozřejmost, ale dar.

li á h k é í há jí

Nevidomí v KCNevidomí v KC

Nevidomí v KCNevidomí v KC

Habánské vykopávky
V průběhu měsíce srpna probíhaly v Přibicích opět vyko-
pávky na habánském pohřebišti. Dosud bylo vyzdviženo 
přes dvě stě skeletů. Během letošního výzkumu byly pro-
vedeny dvě dlouhé sondy, aby se podařilo zjistit alespoň 
okraj pohřebiště. Od stávajícího místa vykopávek byl nale-
zen jižní a východní okraj pohřebiště. Jeho velikost předči-
la veškeré očekávání. Stále nebyl nalezen západní a severní 
okraj pohřebiště, a tak nelze určit rozsah celého pohřebiš-
tě. Již nyní lze s jistotou říci, že je zde pohřbeno minimálně 
tisíc osob.

Habánské vykopávky – sympoziumHabánské vykopávky – sympozium

Habánské vykopávkyHabánské vykopávky Habánské vykopávkyHabánské vykopávky

Velká voda v Přibicích
Po extrémně suchém létě to vypadalo, jako kdyby pří-
roda chtěla doplnit do půdy najednou veškeré chybějící 
množství vody. Na naši obec to bylo nevídané množství 
vody.
Čtvrtek 12. 9. 15 mm
Pátek 13. 9.  80 mm
Sobota 14. 9.  59 mm
Neděle 15. 9.  26 mm
Pondělí 16. 9. 10 mm
Celkem téměř 200 litrů 
vody na metr čtvereč-
ní. Drtivá většina napr-
šené vody se naštěstí 
vsákla do půdy. Voda 
v řece vystoupala v ne-
děli 15. září odpoledne 
až na 360 cm a platil II. 
stupeň povodňové ak-
tivity. Průtok činil 130 kubíků za sekundu (o týden dříve 
to byly necelé 2 kubíky). Zaplavené byly jen části zahrad 
a  polí. V  naší obci jsme měli štěstí a  vše se obešlo bez 
závažnějších komplikací. Vedení obce monitorovalo bez 
ohledu na denní nebo noční dobu průtoky a zasahova-

Odstraňování naplavenin pod Odstraňování naplavenin pod 
silničním mostemsilničním mostem



www.pribice.cz

ČÍSLO 47 5

lo se ihned, když bylo potřeba. V první řadě se musela 
provést protipovodňová opatření na čistírně odpadních 
vod, přemístěna musela být i technika. Postupně se in-
stalovaly výplně do stavidla do říčního přítoku od ulice 
K  Holírně tak, aby nemohlo dojít k  zaplavení vzdouva-
jící se vodou. Zvýšená kontrola panovala i na silničním 
mostě ve směru na Pohořelice, kde se ve spolupráci 
s  hasiči a  technikou od firmy Hulman kovošrot opako-
vaně odstraňovaly naplavené kmeny stromů.  Díky patří 
také všem, kteří se sami vedení obce ozvali s nabídkou 
pomoci, a to ať už pracovitýma rukama, technikou nebo 
poskytnutím prostor. Moc si toho vážíme. Tentokrát to 
naštěstí nebylo potřeba.  

Ing. Miroslav Effenberger, DiS.

Zaplavené zahradyZaplavené zahrady

Instalace stavidla u uliceInstalace stavidla u ulice
K HolírněK Holírně

Maximální výška hladiny Maximální výška hladiny 
při povodnipři povodni

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ ze dne 26. 6. 2024
134/11/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje pro-

gram dnešního jednání zastupitelstva.
135/11/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje zapiso-

vatelkou dnešního zasedání Zastupitelstva 
obce Přibice Mgr. Šárku Kuchyňkovou a ově-
řovateli zápisu Ing. Ondřeje Malinovského 
a Petra Kuchyňku.

136/11/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje vý-
sledek výběrového řízení na pořízení malé 
komunální techniky – traktůrku a  uzavření 
smlouvy s vítězným dodavatelem P a L, s.r.o., 
IČO: 00351504 na pořízení stroje Kioty CX 25 
10 za ceny (bez DPH) 799.000,- Kč a  příslu-
šenství mulčovač v  ceně 79.000,- Kč, zame-
tací kartáč v ceně 65.000,- Kč a radlice v ceně 
49.000,- Kč. 

137/11/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje výsle-
dek výběrového řízení a  uzavření smlouvy 
na výměnu vnitřního osvětlení školy s fi rmou 
Sinclair Global Group s.r.o., IČO: 15528383, 
v ceně 393.519,- Kč bez DPH. 

138/11/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje výši úpla-
ty od školního roku 2024/2025 měsíčně na žáka 

 - za předškolní vzdělávání v  MŠ Přibice 
400,- Kč,  

 - za školní družinu na částku 200,- Kč. 
139/11/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje směr-

nici o  zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu.

140/11/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje změnu 
sídla zapsaného spolku ZO Českého zahrád-
kářského svazu Přibice, IČO: 65804899, z pů-
vodní adresy Přibice 477 na novou adresu 
Přibice 84.

141/11/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje smlou-
vu č. HO-014330091870/002-MDP o  zřízení 
věcného břemene na kabelové vedení nízké-
ho napětí na pozemku p. č. 1536/1.

142/11/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje roz-
počtové opatření č. 5/2024.

143/11/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje uza-
vření veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí 
dotace z  rozpočtu obce Přibice v  roce 2024 
pro farnost Přibice, IČO: 67027504 ve výši 
82.000,- Kč na elektroinstalaci a  elektrické 
vytápění v přibickém kostele.



PŘIBICKÝ ZPRAVODAJ

PODZIM 20246

Informace ze ZŠ a MŠ
Přípravy na nový školní rok 2024/25

Cvičení pro děti

S  přípravami na nový školní rok jsme 
začali jako tradičně v přípravném týd-
nu od 26. srpna 2024. Všichni zaměst-
nanci nastoupili v plné síle a pustili se 
do práce s novými nápady, jak to dě-
tem ve škole i školce nachystáme, při-
pravíme, zútulníme tak, aby se jim tady 
líbilo. V MŠ si paní učitelky nachystaly 
adaptační plán pro nově příchozí děti, 
kterých je šestnáct, aby snadno zvlád-
ly přechod z  domácího prostředí do 
nového dětského kolektivu. Všem ro-
dičům nových dětí jsme rozeslali infor-
mační e-mail o  všech podrobnostech 
a dění ve školce. Domluvili jsme schůz-
ku  v červnu s  rodiči nových žáků, kde 
bylo sděleno vše, co se týká provozu 
školky. V letošním roce máme v MŠ 44 
dětí a v ZŠ 43 žáků.
Také v červnu proběhla schůzka s rodi-
či prvňáčků.
Školní rok začal 2. září jenom za pří-
tomnosti žáků, rodičů prvňáčků, pana 
starosty a paní  místostarostky.
Do nového školního roku vkládáme 
mnoho nadějí a doufáme, že bude bez 
vážnějších komplikací. Jak pedagogic-
ký sbor, tak i  nepedagogové zůstali 
stejní jako v minulém roce.
Letní prázdniny v naší škole byly věno-
vány opravám a rekonstrukcím.
V  kuchyni jsme se potýkali s  několi-
ka havarijními situacemi, ale vše se 
zvládlo opravit díky pracovníkům 
obce. Tímto bych chtěla velmi podě-
kovat panu Alfrédu Plodkovi, Lubomí-

ru Hochmannovi, Zdeňku Karáskovi 
a Petru Kuchyňkovi, a zejména vedení 
obce panu starostovi a paní místosta-
rostce, která nám dokonce pomáhala 
umývat okna ve výškách v tělocvičně, 
protože většina z  nás se bála vylézt 
do takových výšek. Patří jim velký dík 
a obdiv.
Jinak se v celé budově vyměnila všech-
na světla, zabudovalo se venkovní 
osvětlení na zahradě, aby se děti nebá-
ly večer chodit z kroužků.
Také byla vymalována vrchní část bu-
dovy, opravilo se i dětské hřiště. Někte-
ré prvky byly zrušeny kvůli bezpečnos-
ti dětí.
Co nás čeká – v  měsíci září proběh-
ne workshop na téma šikana a  vzta-
hy ve třídě, žáci 4. a 5. ročníku budou 
mít dopravní výchovu v  Pohořelicích, 
v polovině září bude den pro zdraví – 
pěší výlet do okolí Přibic, koncem září 
proběhne v MŠ i v ZŠ beseda na téma 
včely.
Účast v  projektech – pokračovat bude-
me v projektech Ovoce do škol, nadále 
budeme v projektu Jan Amos Komenský.
V tomto školním roce nabízíme tradič-
ní kroužky: sportovní kroužek, fl oorbal, 
keramiku, náboženství, přírodovědný 
kroužek.
Všechny informace naleznete na na-
šich webových stránkách školy, nebo 
v „bakalářích“ (provoz, rozvrhy, složení 
pedagogického sboru, délku provozu, 
akce, aj.).

Naše škola dostala schválený projekt 
vybavení multifunkční učebny a  mo-
dernizaci družiny, celkové výdaje 
projektu jsou 1.157.000 Kč. Projekt je 
zaměřen na tři oblasti vzdělávání: cizí 
jazyky, přírodní vědy a  polytechnické 
vzdělávání. Bude vytvořena odborná 
multifunkční učebna. Vše bude realizo-
váno za podpory obce začátkem roku 
2025.
Jinak mi dovolte, abych k  příležitosti 
zahájení nového školního roku po-
přála dětem, aby je touha po vzdělá-
ní provázela po celý život a aby učení 
bylo pro ně hrou plných vzpomínek. 
K tomu všemu jim přeji milující rodiče, 
každý den plný smíchu, fantazie a her 
a rozhodně hodně přátelství ve škole. 
Ať si děti najdou nové kamarády, škola 
je jich plná.
Vám rodičům přeji spokojeného ško-
láka. Mějte trpělivost a pochopení ze-
jména v těch okamžicích, kdy se dětem 
nebude dařit všechno hned. Vždyť pře-
ce všichni jsme jenom lidé.
Závěrem mi dovolte, abych vyslovila 
poděkování všem pedagogickým pra-
covníkům a  zaměstnancům za jejich 
píli, osobní iniciativu a  mimořádné 
nasazení při zajištění provozu školy. 
Zejména děkuji paní ekonomce paní 
Fialové za vynikající práci a paní Schi-
mmerlové a Eff enbergerové za mimo-
řádný úklid.

Mgr. Marcela Mrkvicová,
ředitelka ZŠ a MŠ

Opět po prázdninách vás zveme na 
kroužek cvičení pro děti od 1 do 4 
let. Potkáváme se každé úterý v Ko-
munitním centru v Přibicích. S dětmi 
cvičíme, tancujeme, hrajeme různé 
hry a snažíme se je rozvíjet ve všech 
směrech. Začali jsme v úterý 17. září 
v 9:30 h. Cena je 100 Kč/dítě/lekce.
A  taky vás opět zveme na kroužek 
smyslohraní, který probíhá jednou 
měsíčně ve čtvrtek v tělocvičně v ko-



www.pribice.cz

ČÍSLO 47 7

munitním centru. Můžete se těšit na 
různá témata, např. pohádky, svět 
zvířat, povolání atd. Děti si můžou 
vyzkoušet vodní perly, přebírat a tří-
dit kuličky v cizrně, hru s barvami na 
světelném panelu a  mnoho dalších 
smyslových materiálů. Potkáme se 
ve čtvrtky 12. září, 10. října, 14. listo-
padu, 12. prosince a 9. ledna. Přihlá-

šení na lekce smyslohraní probíhá 
v online rezervačním systému. Cena 
je 150 Kč/dítě/lekce.
Pro více informací nás sledujte na 
Facebooku:
Cvičení pro děti – Přibice
Smyslohraní – Přibice
Těšíme se na vás.

Maruška, Míša, Pavlína

Z kultury
Eliška z Přibic opět úspěšná v DWC

Letos na přelomu června a července probíhal v Praze svá-
tek tance, a to fi nále Dance World Cup (DWC) neboli Svě-
tového poháru v tanci. Soutěž byla zahájena slavnostním 
průvodem cca dvaceti tisíc závodníků a  jejich doprovo-
du, který prošel ze Staroměstského na Václavské náměstí. 
Tam proběhl slavnostní nástup, na kterém zazněly národ-
ní hymny všech zúčastněných států. Této světové akce se 
letos zúčastnilo 9 500 tanečníků z  54 států celého světa. 
Česká republika byla reprezentována několika tanečními 
školami, včetně brněnské baletní školy Filiánek, kde už od 
svých pěti let, tedy devět sezón, pravidelně trénuje Eliška 
Nekolová z Přibic.

Elišce a  jejím spolutanečnicím a  jednomu tanečníkovi se 
letos na domácí půdě po jednom pátém a dvěma čtvrtým 
místům získaných na minulých ročnících fi nále DWC v Por-
tugalsku a  Španělsku povedl parádní úspěch v  podobě 
obsazení 3. místa a  získání bronzové medaile v  letošním 
fi nále Dance World Cup v kategorii „velká skupina klasický 
balet dětí“ (12 a více tanečníků) s baletní choreografi í Comic 
March.
Česká republika letos jako pořadatelská země získala celkem 
24 medailí: 9 zlatých, 8 stříbrných a 7 bronzových a obsadila 
celkově 8. místo. Z toho do Brna putovalo celkem 9 medailí.

rodiče Elišky Nekolové

Šťastné tanečnice se medailemiŠťastné tanečnice se medailemi

Tanečnice s tanečníkemTanečnice s tanečníkem

Velká radostVelká radost

MedaileMedaile



PŘIBICKÝ ZPRAVODAJ

PODZIM 20248

Babské hody 90´s

Teda, řeknu vám, že letos to byla fuška – na 
půlnočko jsme si my stárky vybraly písnič-
ky z devadesátých let a těch je tolik, že bylo 
náročný je vybrat. Když jsme sestavovaly 
„playlist“, tak snad u každé písničky zazně-
lo – „jéééé, ta je dobrá“ nebo „týýý jooo, ta 
taky, tu jsem dlouho neslyšela“. No, a pak 
vyberte ty nej, když v devadesátkách nej 
byly všechny.
Ale abych nepředbíhala…
Celé to vypuklo 5. května, kdy jsme se se-
šly v klubovně KC a začaly plánovat. Téma 
bylo jasný – dáme devadesátky. A potom 
už se jen ladilo - jak vyzdobíme plac, jaká 
bude májka, jakou pozornost dáme ke 
vstupenkám, co si oblečeme na půlnočko, 
jaký písničky vybereme.
Až byly hotové ruční práce, přešlo se na 
tanečky. Nácviky jsme měly 3x týdně, a ty 
byly veselé! To víte, pitný režim se dodržo-
vat musí.
V  pátek byli povoláni i  chlapi od stárek, 
kteří nám pomohli se stoly v sále – jistota 
je jistota. A když máte nachystaný sál, tak 
prostě pršet nebude. My jsme připravova-
ly plac a samy jsme se rozplývaly, jak byl 
hezký a zase úplně jiný.
V  sobotu při zvaní nás mírně potrápilo 
sluníčko, bylo úmorné, ale i  tak jsme to 
všichni zvládli a  obešli celou vesnici bez 

Stárky a muzikanti DH PivoňkaStárky a muzikanti DH Pivoňka

Nástup na plac dětskýma očimaNástup na plac dětskýma očima Stárky pod májkou dětskýma očimaStárky pod májkou dětskýma očima

Stárky v exotické zahraděStárky v exotické zahradě



www.pribice.cz

ČÍSLO 47 9

úpalu. Letos poprvé měl premiéru Ženský 
pěvecký sbor Přibice, který střídali již ostří-
lení Přibičané. Večer i  nadále počasí přálo. 
Vás hodovníků bylo taky dosti. Panovala 
uvolněná a veselá nálada. Střihli jsme jedno 
„brýlkové“ sólo a  potom půlnočko – mys-
lím, že nejedna z nás měla trému, a to už se 
s vámi vídáme tolik let. Ale i to jsme nakonec 
zvládly. Nad ránem ve 3.00 h jsme se rozlou-
čily s naší Pivoňkou.
Ještě jednou velký dík všem, kteří nám po-
mohli připravit naše „vysněné hody“. Děku-
jeme sponzorům.
PS: Přiznám se, že jsem za ty roky slyšela 
plno negativních ohlasů, ale ty pozitivní je 
vždycky spláchnou! A těší nás, když si hody 
užíváte taky. Ale letos poprvé, za celých 12 
let, se mi dostalo snad největší pocty, až mi 
to vehnalo slzy do očí! Děti od jedné stárky 
měly ve škole namalovat zážitky z prázdnin. 
Krásně namalované obrázky, které mluví za 
vše, vidíte u tohoto článku. A má to smysl!!!

Libuše Matějková
Půlnočko pod májkouPůlnočko pod májkou

Z farnosti

Putovali jsme k Apoštolce a na Svatý kopeček do Mikulova

Letos za slunečného let-
ního počasí. Pouť u Apo-
štolky má novodobou 
tradici, i  když v  ústním 
podání se traduje, že slo-
vanští věrozvěstové tudy 
procházeli a  u  pramene 
vody křtili. V  jedné bás-
ni se o  tom zmiňuje Jan 
Evangelista Bílý, farář a spisovatel z Dolních Kounic, který 
se narodil před více jak 200 lety. Přibice leží na Jantarové 
stezce. Byl zde brod, kterým se překonávala řeka Jihlava, 
a trasa vedla přes Rajhrad, Brno až do Polska. Tudíž tudy sv. 
Cyril a Metoděj, nebo jejich učenci, mohli procházet.
Na pouť do Mikulova přibičtí putují také po desetiletí, 
možná staletí. Místní farníci dali slib, že každý rok na pouť 
někdo připutuje, a tak se i děje. Dříve se chodilo pěšky už 

den dopředu přes nyní už zaniklou obec Mušov. Poutníci 
přespávali všude možně v Mikulově, třeba v kostele za ol-
tářem. Dokonce i v  letech válečných se dle vyprávění do 
Mikulova vypravil jen p. Josef Kopřiva a p. Žofi e Aujezdská, 
aby slib nebyl porušen. Letošní pouť byla připomínkou 
400 let od přivezení sochy Černé Madony (ebenové dřevo) 
z italského Loreta. Odtud název Loretánská Madona.
Pouť od slova putovat znamená podniknout cestu, která 
má určitý cíl a hlubší smysl. Je třeba překonat nepohodlí 
při putování, zasvětit cestu nějakému dobrému úmyslu, 
duchovně se obohatit.

Eva Hájková

Věřící na mši u ApoštolkyVěřící na mši u Apoštolky

Dědictví otců zachovej nám, Pane!Dědictví otců zachovej nám, Pane!

Mariánská pouť na Svatém kopečku (Černá Loretánská Madona)Mariánská pouť na Svatém kopečku (Černá Loretánská Madona)
Na pouť Na pouť 
v každém věkuv každém věku



PŘIBICKÝ ZPRAVODAJ

PODZIM 202410

Rozsvítíme opět adventní okna?

Charitní záchranná síť Oblastní charity Rajhrad

Odborné sociální poradenství pro osoby v krizi v Oblastní charitě Rajhrad

Letos bychom v  adventu opět rozsvítili okna s  čísly a  předvánoční výzdobou. Pokud se 
do této hry nejen pro děti chcete zapojit, pište na email: hajkovi389@seznam.cz, nebo 
na tel. 736 664 696, nebo osobní domluva. Informace budou i na facebookové stránce 
Okenní adventní kalendář Přibice.

Eva Hájková Rozsvícené adventní oknoRozsvícené adventní okno

Tato služba je určena všem, kteří se 
ocitli v  obtížné životní situaci a  není 
dostupná žádná jiná forma pomoci. 
Lidé žijící v  nedůstojných podmín-
kách potřebují zejména jídlo, ošacení, 
teplo a pocit bezpečí. Cílem je řešení 
okamžité nouze a  zajistit základní ži-
votní potřeby.
Terénní sociální pracovníci nabízejí 
podporu lidem v  akutní nouzi pro-
střednictvím rozhovoru, materiální 
pomoci, a  to formou poskytnutí po-
travin a  oblečení. Finanční pomoc je 
poskytována na základě doporučení 
sociálního pracovníka ve zvlášť odů-
vodněných případech. Ve spolupráci 
s pastoračními asistenty je zajišťována 
duchovní podpora a zprostředkování 
dlouhodobé pomoci skrze kontakty 
na organizace či instituce, které mo-
hou nabídnout další asistenci.

Pracovníci charitní záchranné sítě jsou 
k dispozici v pracovní dny v terénu od 
8:00 do 15:00 h nebo dle předchozí 
domluvy. V  sídle organizace na uli-
ci Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad jsou 
k zastižení od pondělí do středy, a to 
v  čase od 9:00 do 12:00 h bez před-
chozí domluvy.
Podrobné informace najdete na 
webových stránkách www.rajhrad.

charita.cz. Služba je poskytována 
bezplatně. Neváhejte kontaktovat so-
ciální pracovníky nebo upozornit na 
osoby v jakékoli nouzi!
Kontakty na sociální pracovníky:

Bc. Roman Koprivňanský
Tel.: +420 735 794 187
E-mail: roman.koprivnansky@rajhrad.
charita.cz
Oblast působnosti: ORP Pohořelice 
a ORP Židlochovice

Monika Jarošová, DiS.
Tel.: +420 605 544 735
E-mail: monika.jarosova@rajhrad.cha-
rita.cz
Oblast působnosti: ORP Rosice u Brna 
a ORP Ivančice
Vlasta Malika Pohlová, DiS.
Tel.: +420 731 405 543
E-mail: vlasta.pohlova@rajhrad.chari-
ta.cz
Oblast působnosti: ORP Šlapanice

Oblastní charita Rajhrad 
poskytuje odborné soci-
ální poradenství osobám, 
které se ocitly v obtížné ži-
votní situaci. Tato služba je 
určena jednotlivcům star-
ším 18 let i rodinám, které 
čelí nepříznivým sociálním 
podmínkám. Kvalifi kova-
ní sociální pracovníci zde 
nabízejí pomoc v  různých 
oblastech, jako jsou soci-
ální dávky, důchody, za-
jištění ubytování, hledání 
zaměstnání, řešení situací spojených se ztrátou nebo od-
cizením dokladů, a také asistenci při jednání s úřady a dal-
šími institucemi. Cílem je usnadnit lidem orientaci v jejich 
složité situaci a poskytnout jim podporu, díky níž budou 
schopni své problémy řešit vlastními silami.

Tato služba je dostupná na území ORP Šlapanice, ORP 
Rosice u Brna, ORP Ivančice, ORP Židlochovice a ORP Po-
hořelice. Klienti mohou službu využít jednorázově či opa-
kovaně, podle svých potřeb. Obrátit se na terénní sociální 
pracovníky lze v pracovní dny mezi 7:00 a 15:30 h, nebo dle 
předchozí domluvy. Od pondělí do středy je navíc možné 
navštívit sídlo organizace na adrese Jiráskova 47, Rajhrad, 
v čase od 9:00 do 12:00 h bez předchozí domluvy.
Služba je poskytována bezplatně, a  podrobné informace 
jsou k dispozici na webových stránkách www.rajhrad.cha-
rita.cz.
Odborné sociální poradenství pro osoby v krizi může být 
cenným zdrojem pomoci pro všechny, kteří se ocitli v kri-
zové situaci a potřebují odbornou podporu při jejím řešení.
Kontakty na sociální pracovníky:

Bc. Roman Koprivňanský
Tel.: +420 735 794 187
E-mail: roman.koprivnansky@rajhrad.charita.cz
Oblast působnosti: ORP Pohořelice a ORP Židlochovice.



www.pribice.cz

ČÍSLO 47 11

Podpora patnáctileté Viky

Monika Jarošová, DiS.
Tel.: +420 605 544 735
E-mail: monika.jarosova@rajhrad.charita.cz
Oblast působnosti: ORP Rosice u Brna a ORP Ivančice.
Vlasta Malika Pohlová, DiS.
Tel.: +420 731 405 543
E-mail: vlasta.pohlova@rajhrad.charita.cz

Oblast působnosti: ORP Šlapanice.
Mgr. Lucia Hrazdirová
Vedoucí služby
Tel.: +420 739 389 268
E-mail: lucia.hrazdirova@rajhrad.charita.cz

Jitka Štefánková, DiS.,
pracovnice vztahů k veřejnosti

Součástí činnosti charitní záchranné sítě pod Ob-
lastní charitou Břeclav je také podpora patnác-
tileté Viktorky. Naší snahou je pomoc v  zajištění 
fi nančních prostředků na potřebné rehabilitace 
na klinice RehaZentrum Malovec, na které nepři-
spívá zdravotní pojišťovna. Přispějte prosím i  vy 
a pomozte tak Viky na její cestě k uzdravení. Dě-
kujeme.

Tereza Nádvorníková,
koordinátorka propagace

Společenská rubrika 

Narodil se:
Andreas Janíček

Navždy nás opustil:
Jiří Procházka

Pohled na KCPohled na KC



Přibický zpravodaj vydává obec Přibice. IČO: 00600211. Adresa vydavatele: Přibice 84, 691 24 Přibice. Zaregistrováno Ministerstvem kultury České republiky, reg. značka MK ČR E 
20907. Email: podatelna@pribice.cz. Tel.: 702 106 066, tel. pro inzerci: Eva Oblezarová 734 609 512. Webové stránky: www.pribice.cz, sekce Zpravodaj. Redakční rada: Miroslav 
Eff enberger, Eva Oblezarová – šéfredaktorka, Nikola Procházková. Uzávěrka příštího čísla je 25. 11. 2024. Četnost vydání: čtvrtletně. Publikace neprošla jazykovou úpravou. Toto 
číslo vyšlo v   Přibicích 20. 9. 2024 v  nákladu 430 výtisků. Tisk a   grafi cké zpracování zajišťuje Tiskárna Brázda, Hodonín. Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky, 
nevracet nevyžádané rukopisy a   snímky, obdržené materiály nezveřejnit, důvody nezveřejnění nesdělovat. Ceny občanské inzerce: řádková inzerce zdarma, blahopřání 
a vzpomínky 50 Kč. Ceny komerční inzerce: celá strana 1.500 Kč, 1/2 strany 800 Kč, 1/4 strany 500 Kč, 1/8 strany 300 Kč. Ceny jsou včetně DPH 21 %. Omezený počet – 10 inzerátů.


